ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE  2024 - NO  267

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATA DO EXTRATO
DE CONTRATO N° 018/2024-PUBLICADO

NO DIARIO Nº 264, DO DIA 25 DE MARÇO DE 2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º01.629.809/0001-40,
sediada à Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro,
da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o
telefone (63) 3335-1169,  neste ato representado por seu representante
o Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, brasileiro, solteiro, inscrito no
CPF 812.493.731-15 e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715
2ª Via, residente e domiciliado na Avenida João Vitorio Sobrinho, s/n°
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP77558-000, possuindo
o telefone(63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com, torna-se
público que;

Onde se ler:
DO VALOR: R$ 38.607,72 (trinta e oito mil seiscentos e sete reais e
setenta e dois centavos)

Leia – se:
DO VALOR: R$  37.401,22 (trinta e sete mil quatrocentos e um reais e
vinte e dois reais)

Oliveira de Fátima/TO,27 de março de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 001/2024

PROCESSO Nº 009/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 001/2024

VALIDADE 12 MESES

O Município de Oliveira de Fátima - TO, Pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.629.809/0001-40 sediada
à Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, S/N, Centro CEP: 77558-000,
Oliveira de Fátima/TO. Tel: 63.3335-1169, OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO,
neste instrumento representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito
Nereu Fontes da Luz, portador do CPF: 812.493.731-15, neste ato
representado pela Senhora CYNTHIA ROSANY F. DOS SANTOS,
Pregoeira da Prefeitura, em face da classificação das propostas de preços
– no PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 001/2024, tendo
como fundamento a Ata de Julgamento e Classificação das Propostas de
Preços. RESOLVE registrar os preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAS
DE EXPEDIENTE PARA O MUNICIPIO E FUNDOS DE OLIVEIRA DE
FÁTIMA, especificados no referido Edital.
Resolve:
Registrar os preços para menor preço por item a seguir relacionadas,
proveniente da sessão pública do pregão de forma presencial r. de preços

n.º 001/2024, sucedido em 14 de Março de 2024 às 09:00hs.

01 - STORTE E FONTES LTDA – ME     CNPJ: 13.027.126/0001-00
02 - LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA – ME   CNPJ: 17.930.584/0001-
05
3 - SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA –ME   CNPJ:
09.912.989/0001-84
Perfazendo assim um valor global de R$ 181.172,10 (cento e oitenta e um
mil e cento e setenta e dois reais e dez centavos).
DO FUNDAMENTO LEGAL
A presente Ata decorre da Homologação do Sr. Gestor, Nereu Fontes
da Luz, constantes nos autos do processo acima citado, na forma da Lei
nº 14.133/2021, Decreto municipal 132/2021 de 10 de Agosto de 2021.

OLIVEIRA DE FÁTIMA, 19 de Março de 2024.

NEREU FONTES DA LUZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira,
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n°
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.
CONTRATADA: MARQUESLAN DA SILVA FERNANDES-ME,  inscrita
no CNPJ sob o 47.443.152/0001-22, estabelecida comercialmente na
avenida Araguaia QD.23 s/n° centro de Oliveira de Fátima -TO,  tendo
como seu representante legal o Senhor MARQUESLAN DA SILVA
FERNANDES, brasileiro,empresário, RG n° 415828, SSP/TO, CPF nº
005.825.971-61, residente e domiciliado na avenida Araguaia QD.23,
centro de Oliveira de Fátima -TO.
DO VALOR: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 27/03/2024 a 27/04/2024.

DOTAÇAO:
Secretaria Dotação Elemento Fonte de Recurso DC

FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

12.306.1012.2170 3.3.90.30 1.500.0000.00000 243

DO OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE OVOS DE PASCOA
PARA SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL
COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS DESTE MUNICIPIO
DE OLIVEIRA -TO, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DA PASCOA.

Oliveira de Fátima/TO,27 de  Março de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DETERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da
licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado;
Considerando o disposto da Lei 14.133/2021.

R E S O L V E :

Ano IV - Nº 267 - SEGUNDA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R.
DE PREÇOS Nº 001/2024, PROCESSO: 009/2024 expedido em 22 de
Fevereiro de 2024 para, AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE
PARA O MUNICIPIO E FUNDOS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, por estar
de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço por item
conforme segue:

01 - STORTE E FONTES LTDA – ME     CNPJ: 13.027.126/0001-00
02 - LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA – ME   CNPJ: 17.930.584/0001-
05
3 - SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA –ME   CNPJ:
09.912.989/0001-84

Perfazendo assim um valor global de R$ 181.172,10 (cento e oitenta e
um mil e cento e setenta e dois reais e dez centavos), valores esses
que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por
esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 19 dias do
mês de Março de 2024.

Nereu Fontes da Luz
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA/DISP.024/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 14.133/21, para a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CORTE DE CABELO PARA ALUNOS
MATRICULADOS NA ESCOLA MUNICIPAL
COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS,
DESTE MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

O Gestor do Município de Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 001/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”,
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: OSEIAS
COELHO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ: 23.434.668/0001-42,
com sede na Av. Rio Branco, s/n°, Cento, Oliveira de Fatima – TO,
representada pelo Senhor OSEIAS COELHO DE OLIVEIRA, portador
do CPF n° 317.396.808-55, nos termos do Processo Administrativo
nº 024/2024, que tem como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
CORTE DE CABELO PARA ALUNOS MATRICULADOS NA ESCOLA
MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS,
DESTEMUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  12 de Março 2024.

ROMAINY F. GAITKOSKI CARDOSO
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O FUNDO DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE
FÁTIMA – TO, torna público que fará realizar na
sala de reunião Do Departamento de Compras e
Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira
de Fátima - TO,

SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS
INTERESSADOS. PROCESSO Nº 056/2024 OBJETO: aquisição de
material permanente para o fundo municipal de educação e para a
escola municipal comandante Silvino Mascarenhas reis.
As propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao setor de licitação
juntamente com os documentos referidos no termo de referências até o
dia 04 de Abril 2024, as 12:00hs, atreves do e-mail: licitacaooliveira2024@
outlook.com,   Fundamentação Legal: Art. 75 II c/c Art. 23 da Lei
14133/2021. Maiores informações presencialmente das 07:30 às 13:00
de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira
de Fátima, através do site eletrônico www.oliveiradefatima.to.gov.br.

CYNTHIA ROSANY F. DOS SANTOS
Agente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O FUNDO SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, torna público
que fará realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras e
Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima – TO.
Licitação na modalidade Credenciamento nº 002/2024 com OBJETO:
Credenciamento de pessoa jurídica especializada para prestação
de serviços de exames em diagnóstico por imagem, nas faixas
etárias infantil e adulto, para a demanda do Fundo Municipal de
Saúde. O presente credenciamento deverá ser realizado a partir do dia
02/04/2024 até o dia 02/04/2025 das 08:00hs às 12:00hs de segunda
a sexta Feira.

Licitação na modalidade Credenciamento nº 003/2024 com
OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica especializada
para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTAS MÉDICAS
ESPECIALIZADAS/ para os usuários da Unidade Básica de Saúde
de Oliveira de Fatima – TO. O presente credenciamento deverá ser
realizado a partir do dia 02/04/2024 até o dia 02/04/2025 das 08:00hs
às 12:00hs de segunda a sexta Feira.

Maiores informações presencialmente das 07:30 às 13:00 de segunda
a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima,
através do site eletrônico www.oliveiradefatima.to.gov.br ou
licitacaooliveira2024@outlook.com.

DALMA DIAS REIS
Gestora do Fundo de Saúde

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O FUNDO EDUCAÇÃO  DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, torna público
que fará realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras
e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima
- TO, Licitação na modalidade Credenciamento nº 002/2024 com
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PRETOLEO: (GLP)
P13 KG ESPECIFICO: RECARGA DE BOTIJA DE GÁS DE COZINHA,
COMPOSIÇÃO BASICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TOXICO
E INFLAMAVEL TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, AR CONDICIONADO
EM BOTIJA P13, NA ESCOLA MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO
MASCARENHAS REIS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO. O presente
credenciamento deverá ser realizado a partir do dia 04/04/2024
até o dia 04/04/2025 das 08:00hs às 12:00hs de segunda a sexta
Feira.  Maiores informações presencialmente das 07:30 às 13:00 de
segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de
Fátima, através do site eletrônico www.oliveiradefatima.to.gov.br ou
licitacaooliveira2024@outlook.com.

ROMAINY F. GAITKOSKI CARDOSO
Gestora do Fundo de Educação

		2024-04-01T18:25:21-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115